
 

 

4. den  

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

VÝROBA DINOSAUŘÍHO VAJÍČKA 
 

Popis: Při této činnosti si žáci vyzkoušejí techniku kašírování. Na nafouklý balónek lepí barevné 
papírky.  Nejprve se žáci rozdělí do skupin podle vylosovaného obrázku dinosaura. Každá 
skupina vyrábí vejce odlišného dinosaura. Nakonec žáci své vejce ostatním skupinám popíší. 

Pomůcky: nafukovací balónek, tapetol, štětec, barevné papíry 

Obrázky dinosaurů, které si žáci vylosují: 

  

Zdroj: http://www.umlauf.websnadno.cz/DinoAtlas.html 
 



 

 

 

 VÝROBA HNÍZDA PRO VEJCE 

Popis: Učitel žákům doporučí vytvořit hnízdo, aby bylo jejich vejce v bezpečí. Žáci jej budou 
vyrábět z přírodnin. Půjdou na školní zahradu a nasbírají tam libovolné přírodniny (klacky, 
trávu, listy, květiny). Poté si ve třídě dané suroviny uspořádají tak, aby to vytvořilo hnízdo pro 
vejce. Žáci ke spojení využijí provázek, kterým je můžou svázat, popřípadě některé suroviny 
s pomocí učitele přilepí tavnou pistolí. Nakonec si do svého hnízda uloží své dinosauří vejce.  

Pomůcky: přírodniny, které si žáci nasbírají, provázek, tavná pistole 

 

 

VYHODNOCENÍ ČTVRTÉHO DNE 

Na konci 4. dne žáci mohou získat další nálepku dinosaura, kterou si nalepí do svého alba. 
  


